
Boris Berezovsky 
Adam Laloum
Zhu Xiao-Mei

Nicholas Angelich 
Iddo Bar-Shaï

Etsuko Hirose
Claire Désert

Lidija et Sanja Bizjak
 Shani Diluka

Jean-claude Pennetier

Brigitte Engerer
Luis fernando Pérez
Anne Quéffelec
David Kadouch
Jean-Frédéric Neuburger 
Andrei Korobeinikov 
Philippe Giusiano
Claire-Marie Le Guay
Emmanuel Strosser 
Abdel Rahman El Bacha

32

20
12

Festival
International
de piano
de la
Roque
d’Anthéron



2

Festival International de Piano 
de La Roque d’Anthéron

Depuis trente-deux ans, le Festival de la Roque d’Anthéron est celui de tous ceux qui, par le piano, osent leur originalité 
et leur personnalité. Des sages, des insolents, des prodiges, autant de poètes, tous âges et horizons confondus, qui 
renaissent chaque année sous les platanes centenaires de Florans et la voûte céleste des soirées  provençales. La magie 
des récitals nocturnes dans cette « cathédrale de verdure » est ainsi perpétuée, chaque été renouvelée. Bordée de ses 
trois cent soixante-cinq platanes, l’allée principale ouvre sur un lieu à la fois grandiose et intime où, à la tombée de la nuit, 
la musique s’élève comme par féerie.
Avec ses cent concerts, classiques et jazz, le Festival de La Roque d’Anthéron, apparaît comme un lieu unique où chacun 
peut vivre le piano comme il le rêve.

Avec ces pièces choisies, interprétées par quelques-uns des grands pianistes et révélations du Festival, vivez et partagez 
ces moments privilégiés de musiques nocturnes.

	 René Martin 

	 Directeur Artistique

Jean-Pierre Onoratini

Président
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01 	 Bach Variations Goldberg BWV 988 - Aria Zhu Xiao-Mei 	 3’21
02 	 Scriabine Prélude en ut dièse mineur opus 9 n°1 pour la main gauche Claire-Marie Le Guay 	 3’22
03 	 Chopin Mazurka en fa mineur opus 68 n°4 Iddo Bar-Shaï  	 2’16
04 	 Granados Goyescas - Quejas, ó la maja y el ruiseñor Luis Fernando Pérez 	 7’27
05 	 Schumann Bunte Blatter opus 99 - Albumblatter - V. Langsam Claire Désert 	 1’41
06 	 Mendelssohn Romance sans paroles en mi bémol majeur opus 67 n°1 Shani Diluka 	 2’35
07 	 Bach Prélude n°8 en mi bémol mineur BWV 853 Anne Queffélec	  4’16	
08 	 Chostakovitch Prélude opus 34 n°4 Andrei Korobeinikov 	 2’16
09 	 Chopin Etude en mi bémol mineur opus 10 n°6 Philippe Giusiano 	 3’01
10 	 Debussy Images II - Et la lune descend sur le temple qui fut Jean-Frédéric Neuburger	  5’49
11 	 Chabrier Dix pièces pittoresques - Sous-bois Emmanuel Strosser 	 4’09
12 	 Schubert Troisième impromptu en sol bémol majeur opus 90 D.899 Brigitte Engerer 	 6’53
13 	 Balakirev Au jardin Etude-idylle en ré bémol majeur Etsuko Hirose 	 4’54
14 	 Fauré Romance sans paroles opus 17 n°3 Jean-Claude Pennetier	  2’49
15 	 Brahms Klavierstück opus 76 n°3 - Intermezzo en la bémol majeur Adam Laloum	  2’29	
16 	 Stravinsky Trois pièces faciles - Valse Lidija Bizjak, Sanja Bizjak 	 2’07
17 	 Liszt Années de pèlerinage - Première année : La Suisse - Églogue Nicholas Angelich 	 4’10
18 	 Moussorgski Tableaux d’une exposition - Le vieux château David Kadouch	  4’56
19 	 Albéniz Suite espagnole opus 47 - Granada Boris Berezovsky 	 3’23
20 	 Prokofiev Pièce pour piano opus 12 n°10 - Scherzo Abdel Rahman El Bacha 	 2’46
21 	 Brahms Danse hongroise n°17 en fa dièse mineur Boris Berezovsky, Brigitte Engerer 	 2’59

		T  otal 78'
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Mirare : Lat.vulg. «regarder avec étonnement, contempler»
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